
Gemeente Schoten 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN 

VAN DE BURGEMEESTER 

VAN 7 JANUARI 2015 

 

OVERUREN 2014 - BEROEPSBRANDWEER 

De burgemeester, 

Gelet op artikel 25 van het geldelijk statuut houdende de toelagen en vergoedingen toegekend binnen 

de grenzen van de door de Koning vastgestelde algemene bepalingen; 

Overwegende dat de personeelsleden van de beroepsbrandweer vanaf 1 januari 2015 niet meer bij het 

gemeentebestuur in dienst zijn; 

Overwegende dat de personeelsleden van de beroepsbrandweer maximum 70 uren mogen overdragen 

naar de zone vanaf 1 januari 2015; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 15 april 2002 houdende de toekenning van vergoedingen voor 

onvoorziene prestaties aan beroepsofficieren;  

Overwegende dat dit besluit bepaald dat voor elk uur bijkomende arbeid die buiten de normale 

arbeidstijd valt, een vergoeding verleend wordt met een minimum van 125% van het op voet van 

1/1850ste van de jaarlijkse bruto bezoldiging berekend op het uurloon;  

Overwegende dat er aan Marc Van Linden maximum 1760 overuren moeten worden uitbetaald; 

Overwegende dat er aan Katrien De Maeyer maximum 643 uren moeten worden uitbetaald; 

Overwegende dat er aan Wesley Van Camp maximum 60 uren moeten worden uitbetaald;  

Overwegende dat deze berekening zal gebeuren op het loon dat men voor een bepaalde graad kreeg op 

het moment dat de overuren gepresteerd worden; 

Besluit: 

Artikel 1 

Akkoord te gaan om de gepresteerde overuren van Marc Van Linden, luitenant dienstchef, met een 

maximum van 1760 uren uit te betalen. De eerste 834 overuren worden berekend aan 125% van 

1/1850ste van zijn jaarlijkse bruto bezoldiging, die hij op 1 maart 2011 genoot.  

De volgende 535 overuren worden berekend aan 125% van 1/1850ste van zijn jaarlijkse bruto 

bezoldiging, die hij op 1 maart 2013 genoot.  

De volgende 312 overuren worden berekend aan 125% van 1/1850ste van zijn jaarlijkse bruto 

bezoldiging, die hij op 1 juni 2014 genoot.  

De laatste 79 uren worden betaald aan zijn huidige jaarlijkse bruto bezoldiging.  

Artikel 2 

Akkoord te gaan om de gepresteerde overuren van Katrien De Maeyer, onderluitenant, met een 

maximum van 643 uren uit te betalen.  

De eerste 474 overuren worden berekend aan 125% van 1/1850ste van haar jaarlijkse bruto 



bezoldiging, die zij op 1 januari 2014 genoot. De overige overuren zullen aan haar huidige jaarlijkse 

bruto bezoldiging betaald worden.  

Artikel 3 

Akkoord te gaan om de gepresteerde overuren van Wesley Van Camp, beroepsbrandweerman, met een 

maximum van 60 uren uit te betalen. De overuren worden berekend aan 125% op voet van 1/1850ste 

van zijn huidige jaarlijkse bruto bezoldiging verhoogd met de standplaatstoelage.  

Artikel 4 

Deze overuren zullen opn de maand december 2014 uitbetaald worden en aan de huidige index 

berekend worden.  

 

De Burgemeester 

Maarten De Veuster 

Voor eensluidend afschrift, 

De Burgemeester 

 

 

Maarten De Veuster 


